



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, dnia 16.08.2016r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawę wyrobów diagnostycznych

Postępowanie znak DZP/270/122/16

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1: Dotyczy: załącznik nr 2. Czy Zamawiający w pozycji nr 2 tabeli asortymentowej dopuści probówki z systemu podciśnieniowego z aktywatorem krzepnięcia na badania konsultacyjne, na 6–10 ml, o wymiarze 16x100mm lub 13x100 z rozszerzoną etykietą (minimum 1,7x5cm) z możliwością wpisania danych pacjenta zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami, z późniejszymi zmianami. Korek na probówce w kolorze innym niż fioletowy i niebieski. Probówki z przezroczystego tworzywa, szczelne, o bardzo wysokim stopniu przejrzystości lub

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: Dotyczy załącznik nr 2. Czy Zamawiający w pozycji nr 2 tabeli asortymentowej dopuści probówki z systemu podciśnieniowego z aktywatorem krzepnięcia na badania konsultacyjne, na 9-10 ml, o wymiarze 16x100mm bez rozszerzonej etykiety, z zachowaniem rozmiarów minimalnych etykiety tj. 1,7 x 5cm. Korek na probówce w kolorze innym niż fioletowy i niebieski. Probówki z przezroczystego tworzywa, szczelne, o bardzo wysokim stopniu przejrzystości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również.

UWAGA! Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Cenowego w/w zakresie. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Pytanie 3: Dotyczy załącznik nr 2. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z dyrektywą 2010/32/EUN zabezpieczenie przeciw przypadkowemu zakłuciu było umieszczone bezpośrednio na igle, zaś zakończenie procesu aktywacji igły towarzyszył wyraźnie słyszalny sygnał dźwiękowy tzw. klik.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 4: Dotyczy załącznik nr 2. Czy Zamawiający wymaga, aby uchwyt systemowy niezbędny do prawidłowego wkłucia igły do zatoki żyłnej pacjenta posiadał: oznaczenie jednorazowości w postaci symbolu międzynarodowego tj. przekreślonej cyfry 2 w kółku oraz oznaczenie loga producenta systemu i łączył się z igłą systemową połączeniem na gwint.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 5: Dotyczy załącznik nr 2. Czy Zamawiający wymaga, aby dla potwierdzenia pełnej kompatybilności na drodze próbówki systemu zamkniętego-igły bezpieczne-uchwyty wykonawcy musieli przedłożyć oświadczenia producentów systemu o spełnianiu zasady jednego producenta dostarczanych akcesoriów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 6: Dotyczy załącznik nr 2. Czy Zamawiający wymaga, aby próbówki były wyposażone w korki zdejmowane bez potrzeby odkręcania ich od próbówek, co znacznie usprawnia i skraca proces diagnostyczny oraz umożliwia zastosowanie najnowszych linii technologicznych zaopatrzonych w tzw. dekaptery tj. samoczynne, automatyczne zdejmowanie korków.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7: Dotyczy wzoru umowy: W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt, którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie ... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę Szpitala nie jesteśmy w stanie dokładnie określić ilości miesięcznego zamówienia.

Pytanie 8: Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2: Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację: „Ustalone w Załączniku do niniejszej umowy

ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 30 % wartości umowy.”

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę zapisu § 1 ust. 3 w następującym brzmieniu: „Zmiany, o których mowa w ust. 2 nie mogą prowadzić do zwiększenia wartości brutto umowy, o której mowa w §7 ust. 1, a w przypadku zmniejszenia ilości przedmiotu umowy nie będą służyć Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczało 30% wartości umowy.”

Pytanie 9: Dotyczy wzoru umowy w § 10 ust. 1: Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu wymiany wadliwego towaru do 7-14 dni. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10: Dotyczy wzoru umowy w § 15 ust. 1: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez zgody właściwego organu, a w konsekwencji wyrazi zgodę na ich dokonanie?

W tym miejscu należy wskazać, że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: Dotyczy wzoru umowy w § 15 ust. 2: Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 15 wzoru umowy poniższego zapisu z jednoczesnym wykreśleniem ust. 2:”Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

Jednocześnie podkreślamy, że uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są

sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: Dotyczy wzoru umowy § 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż: Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszt transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13: Dotyczy § 11 ust. 3. Prosimy o wykreślenie: ”nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14: Dotyczy § 18. Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15: Dotyczy Przedmiotu zamówienia określonego w Załączniku nr 2 do SIWZ: Pozycja 3 – czy przez „system do pobierania krwi z igłą o średnicy 0,8 mm z osłonką na igłę i uchwytem” należy rozumieć dwa produkty zaoferowane w ilości po 72000 szt:

- igłę systemową do pobierania krwi w systemie podciśnieniowym o średnicy 0,8 mm
- uchwyt kompatybilny do zaoferowanej igły?

Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuszcza podanie ceny osobno za igłę i osobno za uchwyt.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść SIWZ.